
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερι-
νές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου και 
ιδιωτικού δικαίου, συμπεριλαμβανομένων των 
απασχολούμενων με δικαστικές αποφάσεις, του 
Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου της Περιφέρειας Ατ-
τικής, για το έτος 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή των υπαλλήλων της Π.Ε. Σάμου και Π.Ε. Ικα-
ρίας, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για το έτος 
2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, καθιέ-
ρωση με αμοιβή υπερωριακής  - απογευματινής 
εργασίας, για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών του εκτελεστικού γραμ-
ματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, καθιέ-
ρωση με αμοιβή υπερωριακής  - απογευματινής 
εργασίας, για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, δύο (2) υπαλλήλων - δη-
μοσιογράφων του Γραφείου Τύπου και Δημοσίων 
Σχέσεων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων του Γραφείου Περιφερειάρχη για 
το Α’ Εξάμηνο οικονομικού έτους 2025.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το α’ 
εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 83455 (1)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερι-
νές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου και 
ιδιωτικού δικαίου, συμπεριλαμβανομένων των 
απασχολούμενων με δικαστικές αποφάσεις, του 
Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου της Περιφέρειας Ατ-
τικής, για το έτος 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.  
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-06-2006 
υπουργική απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρε-
σιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 354

2861

05.02.2025 18:07:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2862 Τεύχος B’ 354/05.02.2025

Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την με υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 (Β’ 1661) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η 121/2018 απόφα-
ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, 
περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.70Α/52/17443/6-12-2022 
(Β’ 6390) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί λει-
τουργίας του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου της Περιφέ-
ρειας Αττικής σε βάρδιες ως εξής: α) Πρωινή βάρδια από 
ώρα 07:00 π.μ. έως 15:00 και β) απογευματινή/βραδινή 
βάρδια από ώρα 15:00 έως 23:00, καθώς και κατά τα 
Σάββατα, Κυριακές και αργίες.

10. Την υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 (Β’ 2121) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Αττικής με την οποία παρέχεται 
εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 
για τις αποφάσεις έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Αυτοτελούς Γραφεί-
ου Τύπου της Περιφέρειας Αττικής, αναφορικά με την 
πληροφόρηση των ΜΜΕ για θέματα που αφορούν την 
κοινή γνώμη και σχετίζονται με την Περιφέρεια Αττικής, 
τη δημοσιογραφική κάλυψη των θεμάτων που απασχο-
λούν το φορέα μας, την ενημέρωση της διοίκησης για 
την επικαιρότητα και την παροχή πληροφοριών προς 
εκπροσώπους των ΜΜΕ, και τα διαλαμβανόμενα στο 
υπ’ αρ. 49390/15-01-2025 έγγραφο του ως άνω αναφε-
ρόμενου Γραφείου.

12. Το υπ’ αρ. 1452358/19-12-2024 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής 
αναφορικά με την επάρκεια των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού έτους 2025 στον ΚΑΕ 0512.

13. Την απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής με 
(ΑΔΑ: 65ΑΡ7Λ7-ΥΛΩ), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολικού ύψους δύο εκατομμυρίων ευρώ 
2.000.000,00 ευρώ, για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων 
του οικ. έτους 2025 και στον κωδικό 01.072.051201 αντί-
στοιχα.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά 
τις νυκτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για το έτος 2025, από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας απόφασης, για έξι (6) υπαλλήλους με σχέση 
εργασίας δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου, συμπεριλαμ-
βανομένων των απασχολούμενων με δικαστικές απο-
φάσεις, που υπηρετούν στο Αυτοτελές Γραφείο Τύπου 
της Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με τα ρητά οριζό-
μενα στην υπό στοιχείο 9 της παρούσας απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών. 

Ειδικότερα το ανωτέρω προσωπικό θα απασχολείται 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου 

ωραρίου και καθ’ υπέρβαση αυτού. 

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς 

να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 

(2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για υπερωριακή εργασία 

κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες α) μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 

νυχτερινές και β) μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

Το ανωτέρω προσωπικό θα απασχολείται μέσα στα 

χρονικά όρια που προβλέπουν οι ισχύουσες διατάξεις 

και μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού.

Για την κάλυψη της δαπάνης υπάρχουν εγγεγραμμένες 

πιστώσεις ύψους 2.000.000 € σε βάρος του προϋπολογι-

σμού 2025 της Περιφέρειας Αττικής που θα βαρύνει τον 

ΚΑΕ 0512 (Κεντρικός Τομέας 01.072.051201).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ

Ι

Αριθμ. 7366 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή των υπαλλήλων της Π.Ε. Σάμου και Π.Ε. Ικαρί-
ας, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για το έτος 2025.

Ο ΧΩΡΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΝΟΜΟΥ ΣΑΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 160 και 253 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 
2. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-

λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26). 

3. Το Κεφάλαιο Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και 

Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 

Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2015 (Α’ 314) και άλλες μισθο-

λογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

4. Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκαν με την 

υπ’ αρ. 15055/30-05-2023 απόφαση της Γραμματέως 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση της 

υπ’ αρ. 69/2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΡΖ7ΛΩ-Τ5Ρ) απόφασης του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, περί Τροπο-

ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 

της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (Β’ 3705)».

5. Την υπ’ αρ. 8102/17.1.2024 απόφαση του Περιφερει-

άρχη Βορείου Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2863Τεύχος B’ 354/05.02.2025

Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου» (ΑΔΑ: 9ΑΚΕ7ΛΩ-3ΩΨ)  
(Β’ 434).

6. Tην υπ’ αρ. 844/07-01-2025 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Βορείου Αιγαίου «Ορισμός αντιπεριφερειαρχών και 
αναπληρωτή περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου 
Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΨΡΚ27ΛΩ-8ΟΡ).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, όπου ορίζεται αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας για απογευματινή εργασία, η οποία ανέρχεται σε 
120 ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των εξαμήνων. 

8. Την υπ’ αρ. 6056/17-1-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΦΓ7ΛΩ-ΨΟΝ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία καταχωρή-
θηκε με α/α 1 στο Μητρώο Δεσμεύσεων της Υπηρε-
σίας μας, για την αποζημίωση υπαλλήλων ΠΕ Σάμου 
και ΠΕ Ικαρίας για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου (υπερωριακή απασχόληση) για το  
έτος 2025. 

9. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσι-
ακές ανάγκες όπως προκύπτουν από τις δραστηριό-
τητες των υπηρεσιακών μονάδων των ΠΕ Σάμου και 
ΠΕ Ικαρίας, όπως την εξέταση αιτήσεων υπαλλήλων 
για αναγνώριση προϋπηρεσιών, την παρακολούθηση 
βαθμολογικών και μισθολογικών εξελίξεων, μετακινή-
σεις προσωπικού εκτός ωραρίου, διενέργεια συνεχών 
ελέγχων κάθε είδους, επιθεωρήσεων και επίβλεψη έρ-
γων, βοηθητικό έργο πρακτικής εξέτασης οδηγών, συ-
γκρότηση συνεργείων επιφυλακής και αντιμετώπισης 
καιρικών φαινομένων (χιονοπτώσεις, πλημμύρες) ή 
άλλων καταστάσεων όπως κατολισθήσεων, πυρκαγιές, 
διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών και υπηρεσιών, 

καταχώρισης οικονομικών στοιχείων, έκδοση στοι-

χείων πληρωμών δαπανών, τη διαχείριση πολλαπλών 

θεμάτων δημόσιας υγείας και σχετικών ελέγχων, της 

υποστήριξης δραστηριοτήτων της αγροτικής οικονο-

μίας και κτηνιατρικής, την αντιμετώπιση προβλημά-

των λειτουργίας του δικτύου των Η/Υ, τη διαχείριση 

περιβαλλοντικών θεμάτων, τις ανάγκες λειτουργίας 

των γραφείων των Αντιπεριφερειαρχών, την επίβλεψη 

με συνδιοργάνωση αθλητικών, πολιτιστικών εκδηλώ-

σεων και λοιπών δράσεων, την υποστήριξη δράσεων 

εκδηλώσεων τουριστικής προβολής καθώς και κάθε 

άλλη έκτακτη και επείγουσα ανάγκη που μπορεί να 

προκύψει. 

10. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω αναγκών καθώς και οποιαδήποτε άλλη έκτακτη και 

επείγουσα υπηρεσιακή ανάγκη που προκύπτει επιβάλ-

λεται το προσωπικό των ΠΕ Σάμου και ΠΕ Ικαρίας της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου να απασχοληθεί πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας του. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε: 

Την έγκριση παροχής υπερωριακής απασχόλησης απο-

γευματινών ωρών εργάσιμων ημερών και μέχρι την 22η 

ώρα με αμοιβή, για τους υπαλλήλους των Διευθύνσεων, 

των Αυτοτελών Τμημάτων και Γραφείων της Περιφερει-

ακής Ενότητας Σάμου και Περιφερειακής Ενότητας Ικα-

ρίας, της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, για το έτος 2025, 

για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και επειγουσών 

αναγκών, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΚΟΣΤΟΣ ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

ΣΑΜΟΥ 74 
Έτος 2025 ποσό 100.000,00 € 
 

240
(120/Εξάμηνο)

ΙΚΑΡΙΑΣ 10 

ΣΥΝΟΛΑ 84 100.000,00  

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-

χοντες υπάλληλοι και το αντικείμενο απασχόλησης για τον κάθε υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνετε με απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης για τους υπαλλήλους, του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης για τους Διευθυ-

ντές, στην αρχή κάθε μήνα και οπωσδήποτε πριν την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας, ανάλογα με τις 

παρουσιαζόμενες ανάγκες. 

Ως απαραίτητο στοιχείο, το οποίο θα συνοδεύει τα δικαιολογητικά για την καταβολή της υπερωριακής εργασίας, 

θα αποτελεί η βεβαίωση πραγματοποίησης τους, του Διευθυντή της υπηρεσίας για τους υπαλλήλους που υπάγονται 

σε αυτόν, του/της Γενικού/ης Διευθυντή/τριας για τους Διευθυντές των υπηρεσιών ευθύνης του/της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Σάμος, 21 Ιανουαρίου 2025

Ο Χωρικός Αντιπεριφερειάρχης 

ΕΛΙΣΣΑΙΟΣ ΜΑΥΡΑΤΖΩΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2864 Τεύχος B’ 354/05.02.2025

Αριθμ. 7553 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, καθιέ-
ρωση με αμοιβή υπερωριακής - απογευματινής 
εργασίας, για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών του εκτελεστικού γραμ-
ματέα της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ.  129/2010 
(Α’ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως 
ισχύει» (Β’ 4788). 

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/16.12.2015 (Α’ 176) και της 
υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

5. Την υπ’  αρ. 3236/13.09.2019 (Β’  3538) απόφαση 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 
των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 
υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και 
διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 4388/07-01-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικού περί ύπαρξης πίστωσης υπερωριακής 
απασχόλησης εργασίας Α’ εξαμήνου έτους 2025.

8. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, του εκτελεστικού γραμματέα της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025. 

9. Το Γραφείο του Εκτελεστικού Γραμματέα της Πε-
ριφέρειας, δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά ακολουθεί 
το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, πενθήμερη ερ-
γασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς η πάσης 
φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
παρεχόμενη από τους Υπαλλήλους της, εργασία για την 
κάλυψη των υποχρεώσεων της (όπως αυτές προσδιο-
ρίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός 
Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, τηρουμένων 
των διαδικασιών που προβλέπονται από το άρθρο 20 
του ν. 4354/2015.

10. Ότι ο εκτελεστικός γραμματέας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας είναι υπεύθυνος για την οργάνωση και τον 
συντονισμό των υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
όπως ενδεικτικά και όχι περιοριστικά αναφέρονται, η 
οργάνωση κάθε νέας υπηρεσίας που δημιουργείται στην 
Περιφέρεια, η μεριμνά για τη συνεχή βελτίωση της απο-

τελεσματικής δράσης των υπηρεσιών της περιφέρειας, 
την προσαρμογή της λειτουργίας τους στις ανάγκες της 
τοπικής κοινωνίας και τη βελτίωση της απόδοσης του 
στελεχικού δυναμικού και των τεχνικών μέσων της περι-
φέρειας, h μεριμνά για την έγκαιρη ετοιμασία των περιο-
δικών απολογισμών δράσης της περιφέρειας, σύμφωνα 
προς τα αντίστοιχα προγράμματα ή τις συγκεκριμένες 
αποφάσεις και ενημερώνει σχετικά το περιφερειακό 
συμβούλιο και τις οικείες επιτροπές, παρακολούθηση 
της διαδικασίας εφαρμογής των αποφάσεων του περι-
φερειακού συμβουλίου και των οικείων επιτροπών από 
τις αρμόδιες υπηρεσίες της περιφέρειας, μεριμνά για την 
επεξεργασία από τις αρμόδιες υπηρεσίες των θεμάτων 
που είναι προς συζήτηση ενώπιον του περιφερειακού 
συμβουλίου ή των οικείων Επιτροπών σύμφωνα με την 
ημερήσια διάταξη, μελέτη και εισήγηση μέτρων για τη 
βελτίωση και προαγωγή των λειτουργιών της περιφέ-
ρειας, Παροχή οδηγιών, κατευθύνσεων και, γενικότερα, 
συντονισμό των υπηρεσιών της περιφέρειας κατά την 
άσκηση του έργου τους. 

11. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας - Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας στους 
ΚΑΕ 0511.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ Εξάμηνο του 2025, κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα, για τον εκτελεστικό γραμματέα της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας. 

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός των υπαλλήλων του Εκτελεστικού Γρα-

φείου της Περιφέρειας Θεσσαλίας που δύναται να απα-
σχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες ημέρες και 
απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας, είναι συνολικά ένας (1) υπάλληλος- εκτελεστικός 
γραμματέας.

β) Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο του κάθε υπαλλήλου για το Α’ εξάμηνο του 2025.

Για κάθε εξάμηνο του 2025 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση), με το αντικείμενο της απα-
σχόλησης, όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας του υπαλλήλου όπου θα βεβαιώνεται 
η υπερωριακή απασχόληση του υπαλλήλου - δημοσιο-
γράφου για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Λάρισας, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2865Τεύχος B’ 354/05.02.2025

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 9 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 7578 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, καθιέ-
ρωση με αμοιβή υπερωριακής - απογευματινής 
εργασίας, για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, δύο (2) υπαλλήλων - δη-
μοσιογράφων του Γραφείου Τύπου και Δημοσί-
ων Σχέσεων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν.  4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» 

(Α’ 133) κ.λ.π.

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 

τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Ορ-

γανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222)» (Β’ 4788). 

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/16.12.2015 (Α’ 176) και της 

υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκυκλίου  του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Την υπ’  αρ. 3236/13.09.2019 (Β’  3538) απόφαση 

Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 

των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 
υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και 

διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 

των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 560292/30-12-2024 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικού περί ύπαρξης πίστωσης υπερωρι-

ακής απασχόλησης εργασίας Α’ εξαμήνου έτους 2025.
8. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-

σχόλησης με αμοιβή, δύο (2) δημοσιογράφων του Γρα-

φείου Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά 

τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες για το Α’ 

εξάμηνο του έτους 2025. 

9. Το Γραφείου Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων της 

Περιφέρειας, δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά ακολου-

θεί το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, πενθήμερη 

εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς η πάσης 
φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
παρεχόμενη από τους Υπαλλήλους της, εργασία για 
την κάλυψη των υποχρεώσεων της (όπως αυτές προσ-
διορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός 
Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, τηρουμένων 
των διαδικασιών που προβλέπονται από το άρθρο 20 
του ν. 4354/2015.

10. Ότι δύο (2) υπάλληλοι - δημοσιογράφοι που υπη-
ρετεί στο Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας συμμετέχουν στην διοργάνωση 
θεσμοθετημένων, πολιτιστικών, αθλητικών εκδηλώσεων, 
συνεδρίων, ημερίδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στην 
διοργάνωση συσκέψεων του Περιφερειάρχη Θεσσαλί-
ας και των Π.Ε. με φορείς, κάλυψη των Περιφερειακών 
Συμβουλίων εκτός κανονικού ωραρίου, συμμετοχή σε 
εκθέσεις εσωτερικού και εξωτερικού, στην δημοσιογρα-
φική κάλυψη γεγονότων που αφορούν την Περιφέρεια 
Θεσσαλίας και στην ενημέρωση της κοινής γνώμης, στην 
ενημέρωση της Περιφερειακής Αρχής για ειδήσεις και 
δημοσιεύματα ιδιαίτερης σημασίας, στην μέριμνα για 
την επαφή του Περιφερειάρχη και των υπηρεσιών που 
υπάγονται σ’αυτόν με τα μέσα ενημέρωσης, στην πλη-
ροφόρηση των μέσων ενημέρωσης που δραστηριοποι-
ούνται στην Περιφέρεια Θεσσαλίας αλλά και των μέσων 
ενημέρωσης εθνικής εμβέλειας, στην παροχή διευκολύν-
σεων και πληροφοριών σε δημοσιογράφους εντός των 
ορίων και στην μέριμνα για την αποτελεσματική προ-
βολή του έργου της Περιφέρειας Θεσσαλίας σε τοπικό, 
εθνικό και διεθνές επίπεδο, με σκοπό την αξιοποίηση 
των προοπτικών που προκύπτουν από την ανάδειξη 
αυτή για την τοπική ανάπτυξη. 

11. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας - Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας στους 
ΚΑΕ 0511.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ Εξάμηνο του 2025, κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα, για τους δύο (2) δημοσιογράφους του Γραφείου Τύ-
που και Δημοσιών Σχέσεων της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός των υπαλλήλων - δημοσιογράφων του 

Γραφείου Τύπου και Δημοσιών Σχέσεων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, είναι συνολικά 
δύο (2) υπαλλήλων - δημοσιογράφων.

β) Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο του κάθε υπαλλήλου για το Α’ εξάμηνο του 2025.

Για κάθε εξάμηνο του 2025 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2866 Τεύχος B’ 354/05.02.2025

στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-

ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 

υπερωριακή απασχόληση), με το αντικείμενο της απα-

σχόλησης, όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας του κάθε υπαλλήλου όπου θα βεβαιώ-

νεται η υπερωριακή απασχόληση του κάθε υπαλλήλου- 

δημοσιογράφου για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 

2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Λάρισας, Φορέα 

073 και Κ.Α.Ε. 0511. 

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 9 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 14303 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων του Γραφείου Περιφερειάρχη για 
το Α’ Εξάμηνο οικονομικού έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 146/ 

31.8.2018 (Β’ 4788) απόφαση.

3. Το άρθρο 20, για αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο  του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-

ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-

χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 

(Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 3179/35220/640/25.2.2016 απόφαση του 

ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί 

καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς 

και κατά τις Κυριακές και εξερέσιμες ημέρες των υπαλ-

λήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 754).

7. Το υπ’ αρ. 4385/07.01.25 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Βεβαίωσης 

ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου 
2025».

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους πέντε χιλιάδες τετρακόσια ευρώ 
(5.400,00.€), σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 
του προϋπολογισμού και δαπάνη ύψους δέκα χιλιάδες 
οκτακόσια ευρώ (10.800.00 €), σε βάρος του Ειδικού Φο-
ρέα 073, ΚΑΕ 0512 του προϋπολογισμού του Α’ εξάμηνου 
του έτους 2025. 

9. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

10. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-
σης για την υποστήριξη δράσεων - συναντήσεων και την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών του Γραφείου Περιφε-
ρειάρχη και των Αντιπεριφερειαρχών.

- Προετοιμασία και διοικητική υποστήριξη προγραμ-
ματισμένων ή και μη (έκτακτων) συσκέψεων και δια-
βουλεύσεων του Περιφερειάρχη καθώς και επίσημων 
επισκέψεων (Υπουργών, βουλευτών, εκπροσώπων φο-
ρέων κ.λπ.)

- Συγκέντρωση των αναγκαίων στοιχείων για την ενη-
μέρωση του Περιφερειάρχη στο πλαίσιο εκτέλεσης των 
καθηκόντων τους και εκτάκτων ανατιθέμενων αρμοδιο-
τήτων από τον Περιφερειάρχη.

- Μέριμνα για την επικοινωνία με τις υπηρεσίες και 
το κοινό.

- Επιμέλεια της αλληλογραφίας και έγκαιρη διεκπε-
ραίωση των υποθέσεων των πολιτών, διαβίβαση των 
απαραίτητων στοιχείων με κάθε πρόσφορο τρόπο στις 
αρμόδιες για την διεκπεραίωσή τους υπηρεσίες.

- Εξυπηρέτηση πολιτών που προσέρχονται στο γρα-
φείο του Περιφερειάρχη μετά το πέρας του κανονικού 
ωραρίου.

- Έκτακτες ανάγκες στο πλαίσιο υλοποίησης και παρα-
κολούθησης ευρωπαϊκών προγραμμάτων.

- Απαντήσεις σε ερωτήσεις, επερωτήσεις, αναφορές σε 
βουλευτές και μέλη Περιφερειακού Συμβουλίου.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

α. Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή των υπαλλήλων του Γραφείου Περιφερειάρχη 
Περιφέρειας Θεσσαλίας στην έδρα της στη Λάρισα, κατά 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, για την κάλυψη των ανω-
τέρω εκτάκτων και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Ειδικότερα:
β. Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
έως εφτακόσιες είκοσι (720) ώρες συνολικά,τις βραδινές 
εργάσιμων ημερών διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες 
συνολικά και τις Κυριακές, εξαιρέσιμες και αργίες όλο 
το 24ώρο (από τις 6πμ. έως 10μμ.και από τις 10.00 μμ 
έως τις 6.00 πμ) έως διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες 
συνολικά, κατά το Α’ εξάμηνο το έτος 2025.

γ. Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2867Τεύχος B’ 354/05.02.2025

δ. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Περιφε-
ρειάρχης θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

ε. Η προκαλούμενη δαπάνη, θα βαρύνει εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το A’ εξάμηνο 
του έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 
073 Κ.Α.Ε 0511 και Κ.Α.Ε. 0512.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 12/2025 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για 
το α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
4. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Την υπ’  αρ. 2/2024 απόφασή μας, υπ’  αρ. 3/ 

02-01-2024 «Διατήρηση Ειδικού Συνεργάτη Γεωργίου 
Μπεκύρου του Νικολάου» (Γ’ 168).

6. Την υπ’  αρ. 28/2024 απόφασή μας, υπ’  αρ. 718/ 
09-02-2024 «Πρόσληψη Αργυρώς Κόμη σε θέση Ειδικής 
Συνεργάτιδας» (Γ’ 1282).

7. Την υπ’  αρ. 29/2024 απόφασή μας, υπ’  αρ. 719/ 
09-02-2024 «Πρόσληψη Γεωργίας Κόμη σε θέση Ειδικής 
Συνεργάτιδας» (Γ’ 1282).

8. Την υπ’ αρ. 77/2024 απόφασή μας, υπ’ αρ. 2504/ 
14-05-2024 «Πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασί-

ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε υπηρεσίες 
ανταποδοτικού χαρακτήρα».

9. Την υπ’ αρ. 195/2024 απόφασή μας, υπ’ αρ. 4672/ 
30-08-2024 «Πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε υπηρεσίες 
καθαρισμού σχολικών μονάδων».

10. Την υπ’ αρ. 136/02-09-2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Σίφνου, περί αύξησης του 
ωραρίου των καθαριστριών σχολικών μονάδων, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 25056/13-09-2024 απόφαση 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 207/2024 απόφασή μας, υπ’ αρ. 4974/17-
09-2024 «Πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε υπηρεσίες 
ανταποδοτικού χαρακτήρα».

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β’ 3210/2012).

13. Την υπ’ αρ. 32415/7844/15-07-2013 (Β’ 1880) από-
φαση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου, περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης 
απασχόλησης για τις υπηρεσίες Καθαριότητας - Ανακύ-
κλωσης, Ύδρευσης - Αποχέτευσης, Ηλεκτροφωτισμού 
και Συγκοινωνίας του Δήμου Σίφνου.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την υπε-
ρωριακή απασχόληση των παρακάτω υπαλλήλων του Δή-
μου Σίφνου κατά τις απογευματινές ώρες ή την εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες και ειδικότερα:

- Για τον καθαρισμό των αιθουσών των σχολικών μο-
νάδων του Δήμου Σίφνου,

- για τη συντήρηση/επισκευή βλαβών στο δημοτικό 
δίκτυο ύδρευσης και στα δημοτικά δίκτυα αποχέτευσης ,

- για την άντληση των λυμάτων στους οικισμούς που 
δεν διαθέτουν δίκτυο αποχέτευσης και

- τη διεκπεραίωση των αυξημένων υποχρεώσεων των 
Ειδικών Συνεργατών του Δήμου Σίφνου.

15.  Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87). 

16. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).
17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με 
αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, προσωπικού του Δήμου Σίφνου με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το α’ εξάμηνο 
του έτους 2025, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2868 Τεύχος B’ 354/05.02.2025

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ
(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ)

Ι.Δ.Ο.Χ.

Ειδικών 
Συνεργατών 

Ειδικών Συνεργατών 3 360 288

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 2 240 192

ΥΕ Εργατών 
Τεχνικών 
Εργασιών

ΥΕ εργατών 
ύδρευσης -  
αποχέτευσης

4 480 384

ΥΕ 
προσωπικού 
καθαριότητας 
εσωτερικών 
χώρων

ΥΕ προσωπικού 
καθαριότητας 
σχολικών μονάδων

4 480 384

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και η καθ’ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες, τις 96 ώρες το εξάμηνο 
ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων θα βεβαιώ-
νεται με υπηρεσιακό σημείωμα της Δημάρχου (ως προς τους Ειδικούς Συνεργάτες) ή του αρμόδιου Αντιδημάρχου 
(ως προς τις υπόλοιπες ειδικότητες). 

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού περίπου 8.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τους 
κωδικούς 00.6042, 00. 6054, 25.6042, 25.6054 60.6042 και 60.6054, του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου 
Σίφνου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Σίφνος, 20 Ιανουαρίου 2025

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΝΑΔΑΛΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003540502250008*


